Самореryлируемая оргапизация -
Ассоциация <СТРОИТЕЛИ КРЫМА>

Протокол Jф 32/22-ДК
заседаЕия rЩисциплинарной комиссии

г. Симферополь к12> августа2022rода

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. Севастопольск€ш,4|Д, офис l07.
Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

Из 3 членов.Щисциплинарной комиссии зарегистрировано 3:

- Кузенский Антон Владимирович - Председатель,Щисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна- член комиссии;
- Морлвинов Владимир Валентинович - член комиссии.

Кворрл дJuI проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателяо которьй предложил избрать секретарем заседания Мордвинова

Владимира Ва;tентиновича и поручить ему вести подсчет голосов при голосовании. .Щругих
предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 3 zолоса, кПРОТИВ>> - 0 zолосов, <ВОЗ[ЕРЖАJIСЯ> - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседания Морлвинова В.В. и поручить ему вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакоN{ил участников заседания с проектом
Повестки дня и регламентом работы заседания.

Повестка дня:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
2. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта, сноса объектов капитальноrо строительства в отношении члена
Ассоциации.

РЕ,ГIIАМЕНТ РАБоТЫ:
Продолжительность выступлеFIия доIшадчиков - не более 10 минут. Ответы на

вопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель
заседания вправе предоставить дополIIительное время для обсуждения вопросов, по
существу.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕ.ЩАНИЯ:
1. О примепении в отпошении члеIIов Ассоциациш мер дисциплинарного

воздействия.
СЛУШАЛИ: Председателя ДисцlшIлиrIарной комиссии, который сообщил, что в

,Щисциплинарную комиссию Ассоциации поступили материztлы проверок, проведенных в

отношении ООО кКТЭМ 2004у (ИНН 9109007480), ООО кКРЕАТОР> (ИНН 9103090490),
ооо кКрЕ[о> (ИНН 9204571150), ООО KOCHOBAD (ИНН 9204572651), ИП MaHdpbtKa
л.н. (инн 910226972898), ооо <крым лIокс дом> (инн 9102043384), ооо
к КР Ы MCKAЯI С ТРО И Т ЕЛ Ъ НАЯ КОМПАНИЯ) (И НН 9 1 0 2 1 7 4 0 2 7).

Председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятиil, со стороны
ООО кКРЕ[О> были вьuIвлены нарушения требованиЙ стандартов и внутренних документов
Дссоциации, условий Iшенства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5 Гралостроительного кодекса

Российской Федерации, п. 7.2.3 Положения кО приеме в члены и прекращении членствa>), Il.

10.7 Положения <<О приеме в члены и rrрекращении tшенствu).

Що заседания дисциплинарной комиссии членом Ассоциации представлены

письменные пояснения) а также устранены нарушения п. 10.7 Положения кО приеме в

члены и прекращении ч,ленствa>). Члены комиссии ознакомились с представленными

документаN,Iи.
В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитаJIьного

ремонта, сноса объекгов кЕlпитtulьного строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ООО кКРЕДО> меру

дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленая права осуu4есmвленuя
сmроаmаrьсmва, реконсmрукцаu, капаmuльноlо ремонmа, сноса объекmов капumальноaо
сmроаmаlьсmва сроком на 90 KuleHdapHbtx dней.

,Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ИП MaHdpbtKa А.Н. были выявлены нарушения требований стаЕдартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5

Гралостроительного кодекса Российской Федерации,п.7.2.3 Положения кО приеме в члены и
прекращении членстваr>).

До заседtlния дисциплинарной комиссии членом Ассоциации представлены
письменные пояснения. Члены комиссии ознакомились с представленными документами.

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитаJIьного

ремонта, сноса объеюов кЕшитi}льного строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ИП MaHdpbtKa А.Н. меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо пrrшосmановленая права осуlцесmвленuя
сmроаmапьсmва, реконсmрукцлллt, капаfпutьноzо ремонmа, сноса объекmов капumальноzо
сmроаmапьсmва сроком на 90 ка.ленlарньtх dней.

Председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочньж мероприятиЙ со
стороны ООО кКТЭМ 200Ь, бьши вьuIвлены нарушения требований стандартов и
внутревних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4.I
Ква;lификационного стандарта кРуководитель строительной организации), п. 2 ч. б ст. 55.5

Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.3 Положения <О приеме в члены и
прекращении членствtD), п. 3.2.6 Положения кО приеме в члены и прекращении tшенствa>), ст,

212 Трулового кодекса Российской Федерации,п.5 ст. 5 Федерального закона от 01.12.2007 r
]ф 315-ФЗ <О саrr,rорегулируемьш организациях>, п. 10.7 Положения кО приеме в члены и
прекращении членства>).

Посryпило предJIожение применить в отношении ООО кКТЭМ 2004r) меру
дисциплинарного воздействия в виде uскллюченая аз членов Ассоцuацuu.

Кузенский А.В. далее сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кКРЕАТОh, были вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутренних

документов Дссоциации, условий !шенства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5

Гралостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.З Положения кО приеме в члены и
прекращении tшенства), п. 10.7, п. 10.11 Положения <О приеме в члены и прекращении
членствa>).

2

Посryпило предложение приNIенить в отношении ООО кКРЕАТОРу меру

дисциплинарного воздействия в виде uсключенuя uз членов Ассоцuацаu.
Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

стороны ООО KOCHOBArr были вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5

Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.3 Положения кО приеме в члены и
прекращении tшенства>, п. 10.7 Положения кО приеме в члены и прекращении членство).

Посryпило предложение применить в отношении ООО кОСНОВА> меру
дисциплинарного воздействия в виде uсt<Jlюченuя uз членов Ассоцuацаu.

,Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кКРЫМ ЛЮКС ДОМD были вьuIвлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Гралостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.З. Положения кО приеме в члены
и прекращении (шенствa>), п. 10.7 Положения кО приеме в члены и прекращении членство).

Посryпило предложение применить в отношении ООО кКРЪIМ ЛЮКС ,ЩОМ> меру
дисциплинарного воздействия в виде uсключеная аз ,uteHoB Ассоцuацаа.

Председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кКРЫМСКДЯ СТРОИТЕJIЪIIАЯ КОМПАНИЯу были вьuIвлены нарушения
требований стандаров и внутренних документов Ассоциации, условий членства в
Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5 фалостроительного кодекса Российской Федерации, п. '1.2.3

Положения кО приеме в члены и прекращении членствa>), п. 10.7 Положения кО приеме в
tшены и прекращении lшенство).

Поступило предложение применить в отношении ООО кКРЫМСКАЯ
СТРОИТЕЛЪНАЯ КОМПАНИЯD меру дисциплинарного воздействия в виде uскпюченuя uз
,шенов Ассоцuацаu.

,,Щругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
K7AD - 3 zолоса, кПРОТИЬ, - 0 еолосов, <ВО3[ЕРЖАJIСЯ> - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

1. Прtuленаmь меру dасцuпланарноzо возdейсmвая в Bade повmорноzо
прuосmановленuя права осуlцесmвленuя сmроumепьсmва, реконсmрукцаа, капumшlьно?о

ремонmщ сноса обьекmов капаmulьноzо сmроumапьсmва сроком на 90 KшteHdapHbtx dней в
оmноlаенuu:
- ООО кКРЕДО, (ИНН 920а57il50);
- ИП MaHdpbtKa А.Н. (ИНН 910226972898).

2. Рекоменdоваmь Презudауму Ассоцаацuа прuлrенumь меру duсцапланарноzо
возdейсmвая в вudе аскпюченая uз.Iленов Ассоцuацuu в оmноIаенuu:
- ООО кКТЭМ 200Ь (ИНН 9109007480);
- ООО <КРЕАТОРу (ИНН 9103090а9Щ;
- ООО кОСНОВА> (ИНН 920а572651);
- ООО кКРЫМ ЛЮКС ДОМу (ИНН 9102043384);
- ООО кКРЪIМСКДЯ СТРОИТЕlIЪНАЯ КОМПАНИЯD (ИНН 9102174027).

2. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,
капитальпого ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена
Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

.Щисциплинарную комиссию Ассоциации поступили материалы проверок, проведенных в
отношении ООО к[АККАР-99> (IIНН 9102155401), ООО (С3 кКАРБОН> (ИНН
9201004280).

Также Кузенский А.В. сообщил, что ранее в отЕошенип ООО (ДАККАР-99у, ООО
кС3 кКАРБОН> была применена мера дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права осуществления строительства, реконструкции, кtlпитального

ремонтц сноса объектов капитЕlльного строительства.
В настоящее время ООО кДАККАР-99лl, ООО кС3 кКАРБОН> устранены ранее

вьUIвленные нарушения.
Поступило предложение возобноваmь право осуulесmвленuя сmроumапьсmва,

реконсmрукцаu, капumlаftноzо рауrонmа, сноса обьекmов капаmаJIьноzо сmроumапьсmва в
оmноuленаа ООО кДАККАР-ghr, ООО <С3 кКАРБОНь

ffругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, <ВО3!ЕРЖАJIСЯ> - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

Возобновumь с 12.08.2022 zoda право осуu4есmвленая сmроumапьсmва,

реконсmрукцаu, капumшпьноzо раilонmа, сноса обьекmов капаmшlьноzо сmроumепьсmва в
оlпноlценuu:
- ООО кДАККАР-9Ь (ИНН 9102155401);
- ООО кС3 (КАРБОН> (ИНН 9201004280).

Время закрытия - 10 часов 33 минут.

Председатель

член комиссии

Секретарь, Член Комиссии

/А.В. Кузенский/

Л.С. Смирнова/

Л.В. Мордвинов/lil;ll,;K,;,"4

]

l
\

\/

о,
(d,

оа
0)
аь
оq

он,i.r\

оаF